» de Lancaistre, ducem de Harford, et Thomam de Mowbray, ducem de
 » Nortvolc, hic coram omnibus praesentes affore et paratos quod debeant
 » et juris est facere adimplere. Sed quoniam res et causae quae inter ipsos
 » versantur, tam excellentes, tantique ponderis existant, rex pro meliori
 » judicat, praecipit atque demandat, seu suorum consilio visum est, quod
 » dux de Harford, Heinricus de Lancaistre, a regno Angliae exul et rele-
 » gatus abscedat, infra decem annos ad Angliam minime reversurus, quod
 » si ausu temerario infra praefixum terminum ad Angliam reverti temp-
 » taverit, capite truncabitur, tractus atque suspensus. » Haec regis sen-
 » tentia, postquam vulgata fuisset, cuncti audientes in stuporem et admira-
 » tionem versi sunt, cur tantus princeps bannum subiret, qui tam viriliter
 » ad duellum et ad id quod tenebatur ex juramento complendum se praes-
 » titisset; tantus murmur et sonus tumultuationis coepit oriri in populo ut
 » nullus alterum intelligere poterat, cunctis admirantibus quomodo et in
 » quo Henricus de Lancaistre suum perdidisset honorem, qui tam strenue
 » se habuisset. Tunc regius praeco in altum ascendens valenter clamavit et
 » silentium fecit in populo, dixitque audientibus cunctis : « Hoc est iudicium
 » regis et suorum consiliariorum quod Thomas de Mowbray, dux de Nort-
 » volc, a regno Angliae et omni provincia regi Angliae subjecta, perpetuo sit
 » relegatus et exul maneat, nec unquam praesumat pedem in terram regi sub-
 » jectam figere, sub poena mortis atque suspendii; denique locum quo velit
 » habitare sibi eligat, an in Prusia, Hungaria, an Bohemia, vel certe ultra
 » mare intra Saracenos et perfidos se recipiat; et tota terra sua atque domi-
 » nium fisco regis applicata manebit quousque praefata summa, quam se
 » a rege recepisse confessus est, ex integro persolvatur, insuper et summa
 » decem milium nobilium quam omni anno recepit. » Postquam ergo haec
 » regis praecepta atque iudicia divulgata fuissent, stabularius regis et mares-
 » challus praefatos duos principes jam exules factos ad gradus tentorii regis
 » pedestres perduxerunt, quibus rex sub poena mortis praecepit ut dein-
 » ceptus unus alteri non jungeretur neque convivio, neque consortio vel collo-
 » quio, sed continuo patriam exeuntes in perpetuum ab invicem separaren-
 » tur, quae omnia se ipsi juraverunt observaturos, et ascensis equis eorum
 » aequae cito e parco recesserunt. Tunc dux de Nortvolc ad suos exeundo dixit
 » amicos : « Melius nobis sic cessit, quam si ad parlamentum apud Estram-
 » heri pariter affuissemus; nam si ambo ibidem fuissetis, morti traditi